

نارضایتی گسترده مردم فلسطین از دیدار اخیر عباس و گانتز  
**ملاقاتی برای اهداف شخصی**  
لوینا ماساروا و مصطفی ابوستینه  
مترجم: ومال روحانی

دیدار اخیر محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین بانی گانتز وزیر دفاع رژیم صهیونیستی در روش هاین شهر محل استقرار گانتز، ملاقاتی توصیف شد که آورده‌های بسیاری برای هر دو طرف دربرخواهد داشت اما واقعیت امر این است که هر دو آن بیشتر به دنبال سود شخصی خویش بودند و هوای متحدان خود را داشتند. تشکیلات محمود عباس (تشکیلات خودگردان فلسطین) که لحاظ مالی تحت فشار و مضیقه قرار دارد و در شرایطی که افزایش شهرک‌سازی صهیونیست‌ها در سرزمین‌های اشغالی اعتراض مردم آزاده جهان را بیش از پیش برانگیخته، این طرز تلقی وجود دارد که عباس ۸۶ ساله کوشیده است طی این دیدار کمک‌هایی را در راه حفظ و تقویت نهاد متبوعش جذب کند. شاید گانتز از اهدافی که با او به تشکیلات خودگردان ایبای نداشته باشد اما واقعیت امر این است که خود او به سرمایه‌های تازه به قصد تأمین نیازهای ارتش رژیم صهیونیستی نیاز مبرم دارد. محمود عباس تا قبل از اتفاقات اخیر ۱۱ سال بود که با هیچ مقام اسرائیلی دیدار نکرده بود. ملاقات او با گانتز هم در بدترین زمان ممکن و موقعی صورت می‌گیرد که حملات بی‌رحمانه متجاوزان صهیونیستی به دهکده‌های فلسطینی در سرزمین‌های اشغالی شدت گرفته و ضایعات تلخی را بر جای نهاده است. به گزارش برخی رسانه‌های اروپایی، اسرائیل موافقت کرده است حدود ۳۲ میلیون دلار به تشکیلات خودگردان اهدا کند و افزون بر آن، به ۶ هزار فلسطینی ساکن کرانه غربی برکه‌های رسمی اقامت بدهد. نشریات اسرائیلی نتیجه گرفته‌اند که تشکیلات خودگردان آماده است به یک توافق عمدتاً اقتصادی با طرف اسرائیلی دست یابد و این را پایه‌ای برای توافق‌های وسیع‌تر قرار بدهد. از سال ۱۹۶۷ که رژیم غاصب صهیونیستی کرانه غربی را اشغال کرد، نظامیان این رژیم منطقه را تحت تملک خود داشته‌اند ولی از ۱۹۹۳ و براساس توافق‌های حاصله در اسلو، سازمان آزادیبخش فلسطین و چند نهاد دیگر فلسطینی در نحوه مدیریت و روش اداره این منطقه قدری سهم یافته‌اند، مسأله‌ای که گانتز ادعا کرده است در صورت همراهی تشکیلات خودگردان با خواسته‌های تل آویو، قابل بسط دادن است. در تل آویو نظرات متفاوتی درباره دستاوردهای دیدار اخیر محمود عباس و گانتز وجود دارد و برخی می‌گویند عباس اصلاً به چنین ملاقاتی نیاز نداشت زیرا دولت تل آویو علاقه‌ای به ساقط کردن تشکیلات وی ندارد و این جزوبرنامه‌های آنان نیست. با این حال، مردم ستم‌دیده فلسطین با دیدار اخیر عباس با گانتز مخالفت گسترده‌ای داشته و آن را نوعی امتیازدهی به طرف صهیونیستی تلقی کرده‌اند. شاید گانتز و همکارانش به این نتیجه رسیده‌اند که ایجاد امنیت برای ساکنان تازه نوار غزه و به واقع تسهیل اقامت اسرائیلی‌ها در سرزمین‌های اشغالی و مهم‌ترین وظیفه عاجل آنهاست و در این راه به مشارکت تشکیلات خودگردان امید بسته‌اند ولی دولت لوزان نفتالی بنت و وزارت دفاع این رژیم معتقدند با افزایش بودجه‌های اهدایی به ارتش صهیونیست‌ها، دستاویزی به این هدف بدون کمک‌های تشکیلات خودگردان هم میسر خواهد بود و گانتز موظف است سازوکارهای آن را هرچه سریع‌تر بیابد و آن را عملی کند. این در حالی است که در موارد قبلی افزایش خشونت در سیستم‌های غصب سرزمین‌های اشغالی و اخراج فلسطینی‌ها از سرزمین‌شان، تندروی‌ها و خشونت‌ها اثر عکس گذاشته و فقط دست‌های آلوده صهیونیست‌ها را فزون‌تر رو کرده است.

منبع: Middle East Eye

دورنما

**واشنگتن پست (امریکا)**



پایان محتمل دوران ۱۹ ساله «نانسی پلوسی» بر کرسی ریاست مجلس نمایندگان آمریکا در ۲۰۲۳، دموکرات‌های هم‌حزبی‌اش را از حلال‌نگران کرده است، چراکه آنها معتقدند این تحول بزرگ برای حزب نبعاتی مانند روی کار آمدن یک طیف جدید و متفاوت بر مجلس نمایندگان خواهد داشت که می‌تواند با سلطه سیاست‌های جدید، تنش‌ها را افزایش دهد.

**یک پروفوسور کانادایی پیش‌بینی کرد**

**سیستم دیکتاتوری در کمین آمریکا**

**بنفشه غلامی /** در حالی که جدیدترین نظرسنجی‌ها در آمریکا نشان می‌دهد مردم این کشور یک سال پس از حمله ۶ ژانویه به ساختمان کنگره آمریکا دموکراسی در این کشور را در معرض خطری جدی می‌بینند، یک پروفوسور کانادایی هشدار داد آمریکا تا سال ۲۰۳۰ می‌تواند گرفتار حکومتی دیکتاتوری شود. «توماس هامر دیکسون»، از استادان و پروفوسورهای دانشگاه رویال روز در بریتیش کلمبیا در مقاله‌ای در روزنامه کانادایی «گلوب‌اند‌میل» به سران کشور خود هشدار داده است، در سال‌های پیش رو کشور خود را از خطر «فروپاشی دموکراسی آمریکا» محافظت کنند. زیرا طبق پیش‌بینی او تنها تا پایان دهه ۲۰۲۰ و به عبارتی تا سال ۲۰۳۰ دموکراسی آمریکا در شکل و اندازه‌ای که اکنون وجود دارد، ناپذیر خواهد شد. «دیکسون» در این مقاله نوشته است: «مانع‌نویسیم و نباید چنین احتمالی را تنها به این دلیل که به نظر ما مسخره یا خطرناک است، نادیده بگیریم.» او در شرح اینکه چرا این گونه پیش‌بینی می‌کند، نوشت: «در سال ۲۰۱۴ برای همه اینکه روزی دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا شود، امری یوچ به نظر می‌رسید. اما اکنون می‌بینیم در دنیای زندگی می‌کنیم که همین چیزهای یوچ به زندگی واقعی ما بدل شده‌اند. وی همچنین با پیش‌بینی اینکه دونالد ترامپ در انتخابات آتی پیروز شده و دیگر بار به کاخ سفید باز می‌گردد، نوشته است: «ترامپ برای شرکت در انتخابات ۲۰۲۴ دو هدف عمده را دنبال می‌کند، نخست اینکه می‌خواهد ثابت کند در انتخابات ۲۰۲۰ تقلب شده بوده و دوم

**حریت دلی نیوز (ترکیه)**



فرانسه از دیروز محدودیت‌های کرونایی را لغو کرد. این در شرایطی است که وزیر بهداشت بریتانیا پیش‌تر اعمال محدودیت‌ها را سخت‌ترین تصمیم آنها برای انتخاب میان کنترل ویروس و به جریان انداختن اقتصاد خوانده بود، اما اجرای تصمیم دولت فرانسه در حالی رخ داد که اروپا در آغازین روز سال ۲۰۲۰ میلیون ابتلای جدید داشت.

**کاف تودی (امارات)**



ناظران عمومی امارات با انتشار ویدیویی از جریمه و مجازات حبس عاملان انتشار شایعات و اخبار جعلی در فضای مجازی براساس قانون فدرال مصوب در سال ۲۰۲۱ پرده برداشتند. براساس ماده ۵۲ این قانون، کاربران اینترنتی در صورت انتشار هر خبر کذب و شایعاتی برخلاف اخبار رسمی و دولتی حداقل با یک سال حبس و جریمه نقدی روبه‌رو می‌شوند.

دو خط خبر

■ **سانا:** نیروهای آمریکایی یک کاروان نظامی متشکل از ده‌ها دستگاه خودروی زرهی حامل مهمات و تانک‌هایی از نفت سوریه را از حومه حسکه به شمال عراق منتقل کردند.  
■ **صدی البلد:** دبیرخانه اتحادیه عرب از مؤسسات بین‌المللی، منطقه‌ای، حقوقی و انسانی خواست تا برای آزادی «هشام ابو هواس»، اسیر فلسطینی که از ۱۴۰ روز پیش دست‌هاش بسته شده است، فوراً وارد عمل شوند.  
■ **عربی ۲۱:** نورالدین البجیری، معاون رئیس جنبش النهضة از مکان بازدیدش به بیمارستان نظامی منتقل شده و وضعیت جسمانی‌اش وخیم است.  
■ **هافینگتون پست:** در اسنادی که درباره ۶ ژانویه ۲۰۲۰ در اختیار بازرسان قرار گرفته، پیش‌نویس نامه‌ای توسط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور وقت وجود دارد که در آن خواستار «مصادره» اسناد انتخاباتی پس از شکستش شده بود.



اینکه می‌خواهد انتقام آن شکست را بگیرد.» این پروفوسور کانادایی سپس تأکید کرده است: «تا سال ۲۰۲۵ دموکراسی آمریکا سقوط می‌کند و این باعث ایجاد بی‌ثباتی در عرصه سیاست داخلی آمریکا و افزایش خشونت‌های مدنی می‌شود. علاوه بر آن حداکثر تا سال ۲۰۳۰ حکومتی دیکتاتوری که توسط جناح راست‌گرای آمریکا (جمهوری خواهان) هدایت می‌شود، در این کشور حاکم خواهد شد.» او همچنین پیش‌بینی کرده ریاست جمهوری آنتی «دونالد ترامپ» ماند تویی خواهد بود که درست دموکراسی را هدف می‌گیرد و باعث می‌شود این کشور به همسایه شمالی خود (کانادا) آسیب بزند.  
■ **مردم آمریکا: دموکراسی در خطر است**  
در حالی که «توماس هامر دیکسون» کانادایی هشدار داده آمریکا در حال حرکت به سوی دیکتاتوری است شماری از رسانه‌های آمریکایی در آستانه سالگرد حمله ۶ ژانویه به کنگره این کشور، نظرسنجی‌هایی انجام داده‌اند که بر مبنای آنها شکافی قابل توجه بین مردم این کشور در خصوص دموکراسی در آمریکا مشاهده می‌شود.  
براساس گزارش نظرسنجی اخیر که واشنگتن پست و دانشگاه مریلند به‌طور مشترک انجام داده‌اند، احساس غرور آمریکایی‌ها نسبت به دموکراسی خود کاهش یافته است و در حالی که در سال ۲۰۰۲ بیش از ۹۰ درصد آنها به این مسأله افتخار می‌کردند، اکنون در سال ۲۰۲۲ تنها ۵۴ درصد آنها به دموکراسی آمریکایی اعتقاد دارند. نظرسنجی شبکه خبری «سی‌بی‌اس نیوز» نیز نشان می‌دهد،

در حالی که ۶۶ درصد از جامعه آمریکا معتقدند دموکراسی در این کشور تحت خطر است، بخشی دیگر که کوچک‌تر هستند ۱۷ درصد این نظرسنجی انتخابات به کنگره حمله کردند و این وقایع را رقم زدند. ضمن آنکه یک چهارم آمریکایی‌ها معتقدند حمله ۶ ژانویه یک اقدام مہین‌پرستانه بود. به‌گزارش سایت رسمی کنگره آمریکا، «هیل» نظرسنجی مؤسسه تحقیقاتی شون کوپرمن نیز نشان می‌دهد ۵۱ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی معتقدند دموکراسی آمریکا در حال نابود شدن است. بر اساس این نظرسنجی فقط ۲۶ درصد آمریکایی‌ها دموکراسی خود را از هر گونه گزند در امان می‌دانند.

**در بامداد دومین سالروز شهادت فرماندهان سپاه قدس صورت گرفت**  
**حمله پهبادی به پایگاه آمریکایی‌ها در عراق**



Getty Images

**گروه جهان /** همزمان با دومین سالروز حمله پهبادی آمریکا به خودروی فرماندهان ارشد مقاومت در فرودگاه بغداد، پایگاه ایالات متحده در عراق مورد حمله دو پهباد قرار گرفت.  
به گزارش رویترز، یکی از مقامات ائتلاف نظامی تحت رهبری آمریکا در بغداد با اعلام اینکه این دو پهباد ساعت ۲ بامداد دوشنبه توسط سامانه پدافندی پایگاه «ویکتوری» درگیری شد، گفت: «این دو پهباد بدون ایجاد تلفاتی سرنگون شد.» در شرایطی که همچنان هیچ گروهی مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته است، «ایسنا» به نقل از شفق نیوز نوشت، یک منبع امنیتی عراق اعلام کرد بررسی تصاویر گرفته شده از این حمله نشان می‌دهد روی پهبادها عبارت «عملیات ثار القاده» به معنی «عملیات انتقام خون فرماندهان» نوشته شده بود. ضمن اینکه منابع اطلاعاتی عراق روز جمعه نسبت به هدف قرار گرفتن سفارت آمریکا در بغداد در سالروز ترور فرماندهان سپاه قدس هشدار داده بودند. در آستانه دومین سالروز شهادت سردار قاسم سلیمانی و ایومهدی المهندس، ساعاتی پیش از این حمله فرودگاه بغداد مملو از جمعیت سوسوگاری بود که با محکومیت این حمله به دستور مستقیم رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، علیه واشنگتن شعار می‌دادند.  
■ **مقاومت آمریکا برای خروج از عراق**  
چند روز پس از ترور فرماندهان سپاه قدس در ۳ ژانویه ۲۰۲۰، پایگاه عین‌الاسد آمریکا در عراق هدف حمله قرار گرفت و به رغم انکار مقامات کاخ سفید و تلفات و خسارات سنگینی به ایالات متحده وارد کرد. اما این تنها تبعات تصمیم «دونالد ترامپ» برای سواستفاده از خاک عراق برای رسیدن به اهدافش نبود، بلکه شماری از نمایندگان شیعه پارلمان عراق نیز در لویحی خواستار خروج نظامیان آمریکا از خاک کشورشان شدند. گرچه مقامات کاخ سفید با بهانه‌های مختلف از این اقدام بارها سر باز زدند اما در نهایت با پوشش مستشاری شماری از نیروهایشان را در این کشور خاورمیانه نگه داشتند. براساس گزارش «رویترز»، در حمله پهبادی اخیر، اقامتگاه مستشاران آمریکایی در پایگاه نزدیک فرودگاه بغداد هدف بوده است.  
■ **محکومیت ریاض از سوی حشد الشعبی**  
مدیرکل اطلاع‌رسانی سازمان حشد الشعبی عراق در گفت و گو با شبکه‌العهد از وجود طرح عربستان سعودی برای هدف قرار دادن ساختار اجتماعی عراق پرده برداشت. به نوشته فارس، «مهند العقبانی» گفت: «مرکز اعتدال مستقر در عربستان که توسط ترامپ و

پادشاه سعودی افتتاح شده است برای هدف قرار دادن رسانه‌های عراق و دامن زدن به نزاع و درگیری در این کشور تلاش می‌کند. به بازی گرفتن رسانه‌های عراقی یکی از اولویت‌های این مرکز است.»  
وی افزود: «سرنان فتنه در منطقه برای ضربه زدن به ساختار ارزشی و اخلاقی جامعه عراق تلاش می‌کنند. تصویری که آنها با حمایت از برنامه‌های طنز و انتقادی برای هدف قرار دادن روحانین و مردان امنیتی ایجاد می‌کنند در همین راستا است. هرج و مرج در عراق، موجب شده تا لعنه بخشی برای هدف قرار گرفتن از سوی رسانه‌های سعودی و اماراتی باشد. همان طرف‌هایی که «جورج فرادحی»، وزیر اطلاع‌رسانی لبنان را به گناه ناکرده، مجازات کردند. هر چه در عراق رخ می‌دهد با طراحی و حمایت آمریکا است.»

**توقیف کشتی اماراتی متخاصم به آب‌های یمن**

نیروهای مسلح یمن بامداد دیروز یک کشتی باری اماراتی حامل تجهیزات نظامی را که بدون مجوز وارد آب‌های سرزمینی این کشور شده بود، توقیف کردند.  
به گزارش «شفقنا» به نقل از خبرگزاری «سبأ» یمن، «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح این کشور ظهر دیروز با صدور بیانیه‌ای با تأیید این خبر اعلام کرد: «این کشتی که حامل تجهیزات نظامی بوده و بدون هیچ‌گونه مجوزی وارد آب‌های سرزمینی یمن شده بود، اقداماتی خصمانه علیه امنیت و ثبات مردم کشور انجام داده است.»  
«محمد عبدالسلام»، سخنگوی انصارالله و رئیس هیات مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن هم گفت: «عملیات موفق و بی‌سابقه و توقیف کشتی باری نظامی اماراتی در چهارچوب

مقابله با تجاوزات و محاصره صورت گرفته و حق مشروع ملت یمن است.»  
این در حالی است که ساعاتی پیش از این بیانیه‌ها «ترکی مالکی» سخنگوی ائتلاف متجاوز عربی به رهبری عربستان سعودی مدعی شده بود که جنبش انصارالله یمن در واپسین دقایق شامگاه یکشنبه به وقت محلی، یک کشتی باری حامل پرچم امارات را در دریای سرخ ربوده‌اند.  
مالکی گفت: «این کشتی اماراتی در نزدیکی سواحل الحدیده در غرب یمن و هنگام انجام مأموریت دریایی از جزیره سقطری در جنوب این کشور به بندر جازان در جنوب غرب عربستان ربوده شده، آن هم در شرایطی که حامل تجهیزات میدانی ویژه بیمارستان سعودی در جزیره مذکور پس از پایان فعالیت آن و احداث یک بیمارستان در آنجا بوده است.»

**استعفاي نخست‌وزیر سودان**

افزایش تنش‌های سیاسی در سودان، نخست‌وزیر این کشور را مجبور به استعفا کرد.  
به‌گزارش ایسنا، به نقل از «سونا»، خبرگزاری رسمی سودان، «حمودک» در سخنرانی‌ای که رسانه‌های کشورش آن را الهام بخش توصیف کردند، گفت: «تصمیم گرفتم اعتمادتان را به شما بازگردانم. برای همین استعفاي خود را از سمت نخست‌وزیری اعلام و راه را برای پسران و دختران کشورم جهت ادامه رهبری مردم عزیزمان به سوی دولتی دموکراتیک باز کنم. بحران بزرگ امروز در درجه اول یک بحران سیاسی است، اما بتدریج همه جنبه‌های زندگی اقتصادی و اجتماعی را دربرمی‌گیرد و در مسیر تبدیل شدن به بحرانی فراگیر است.»  
«انتونی بلینکن»، وزیر امور خارجه آمریکا در واکنش به این استعفا گفت: «رهبران سودان باید اختلافات را کنار گذاشته و به اجماع دست یابند و از دوام حکومت غیرنظامی اطمینان حاصل کنند.»

**فراخوان ۱۴۰۰/۰۷**  
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران  
در نظر دارد نسبت به شناسایی و ارزیابی شرکت‌های فعال در حوزه اجراء و پشتیبانی سیستم‌های اطلاع‌رسانی همگانی صوتی از طریق فراخوان اقدام نماید. جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد فراخوان می‌توانید به پرتال سازمان به آدرس [tmicto.tehran.ir](http://tmicto.tehran.ir) در بخش فرصت‌های همکاری مراجعه نمایید.

**ایران online**  
[www.ion.ir](http://www.ion.ir)  
با ایران آنلاین، آنلاین باشید

سازمان امور مالیاتی کشور  
**قابل توجه مؤدیان محترم مالیات بر ارزش افزوده**  
فردا آخرین مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره پاییز ۱۴۰۰ از طریق درگاه ملی مالیات به نشانی [www.intamedia.ir](http://www.intamedia.ir) است.  
۰۲۱-۳۵۰۹ ستاد خبری دفتر مرکزی حراست  
۱۵۲۶ مرکز ارتباط مردمی  
روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور

**آگهی مناقصه**  
۰۰/۲-۳۸  
شرکت تولیدی موتور، گیربکس و اکسل سایپا در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار جهت سرویس، تعمیر و نگهداری کامپیوترهای آزمایشگاه‌های کیفیت اقدام نماید. متقاضیان دارای رزومه کاری مرتبط، می‌توانند به سایت [WWW.MEGAMOTOR.IR](http://WWW.MEGAMOTOR.IR) بخش مناقصه یا مزایده مراجعه نموده و یا جهت دریافت اطلاعات بیشتر با واحد بازرگانی داخلی شرکت مگاموتور به آدرس: تهران، بزرگراه فتح (کیلومتر ۱۸ جاده قدیم کرج)، تلفن: ۴۴۹۲۲۴۴۲ تماس حاصل نمایند.  
روابط عمومی شرکت مگاموتور

**SAUCION**  
**SJSCO. 140019**  
Hereby Sirjan Jahan Steel Complex announces selling and export 30,000 STEEL BILLET (5SP & 3SP Size 150 x 150 mm) on basis of FOB, Interested bidders are invited to get documents with send an email to [sjsco.sales.info@gmail.com](mailto:sjsco.sales.info@gmail.com) All the documents will be sent VIA email. All bids on conformity to tender instruction should be submitted no later than Monday, January 10, 2022(2022-01-10)  
For more information, please contact us at:  
Tel:+2186084642

**فراخوان مناقصه عمومی**  
همراه با ارزیابی کیفی (فشرده) - دو مرحله‌ای  
شرکت نفت خزر در نظر دارد فراخوان مناقصه «مدیریت، راهبری، نگهداشت و تعمیر سکوی نیمه شناور ایران امیرکبیر» به شماره ۰۰۰۰۰۲۳/۰۰۰۰۰۹۳۴۴۴۰۰۰۰ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.  
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت‌نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به‌صورت برخط) برای کلیه مباحث امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را بعمل آورند.  
مواعد زمانی:  
تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۰/۱۰/۱۸  
۱۳۵۳۸۸